
27. Септември-СВЕТСКИ ДЕН НА ТУРИЗМОТ 

„Одржлива трансформација на туризмот“ 

Крушево, 27.9.2025 г. 

 

I дел/Панел-дискусија 

Локација: Хотел „Панорама“ – Крушево  

10:05 – 10:15 Обраќање на министерот за култура и туризам 
Зоран Љутков 

10:20 – 10:35 Леонора Ташкоска – презентација за одржливи 
туристички капацитети во Крушево 

10:40 – 10:55 Диме Велески – „Horse riding club“, успешна 
приказна 

11:00 – 11:15 Игор Тодевски – „Paragliding club“, успешна 
приказна 

11:20 – 11:30 Апартмани „Нули“, успешна приказна 

11:35 – 11:45 Здружение на жени  
Зачувување на традиционалните македонски 

занаети 

II дел/Дегустација на традиционални крушевски специјалитети 

Локација: Крушевска одаја 

12:05 – 14:00 Дегустација на традиционални крушевски 
специјалитети 

 
Крушевски локум 
Здружение „Крушевска жена“ (крушевски 
специјалитети) 
Производители на крушевски деликатеси (мед, 
слатко, џем)   
Средно угостителско училише „Наум Наумовски 
Борче“од Крушево (крушевски специјалитети) 
Презентација на ајвар 
„Крушевска одаја“ (традиционални специјалитети) 
 

III дел/ Активности во природа ( во зависност од временските услови) 

14:00 – 15:00 • Јавање коњи 

• Велосипедизам 

• Кајакарење по езеро 

 


